

### پیش‌بازی

وصال روحانی



تراکتورسازی در پی بردی حیاتی

### پر سپولیس روبه‌روی حریفی پاک‌باخته

در ادامه هفته چهارم از مرحله گروهی مسابقات فوتبال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸، امروز دو تیم دیگر ایرانی به میدان می‌آیند. یکی تراکتورسازی که می‌کوشد از نیمه راه حذف شدن برگردد و دیگری پرسپولیس که در صورت رسیدن به سومین پیروزی‌اش، صعود خود را تقریباً حتمی خواهد کرد. تیم تبریزی از ساعت ۱۶:۰۰ پذیرای الجزیره امارات در ورزشگاه یادگار امام(ره) تبریز است که تک امتیاز حاصله‌اش در گروه اول رقابت‌ها محصول تساوی بدون گل هفته پیش مقابل همین رقیب بوده ولی در همان مسابقه هم تراکتوری‌ها می‌توانستند در صورت استفاده بهتر از فرصت‌هایشان، به پیروزی دست یابند. کسب چنین نتیجه‌ای در دیدار برگشت امری حیاتی بوده و فشار روی ارطغرول ساغلام، سرمربی ترکیه‌ای تراکتور را که در لیگ برتر هم نتایج متضادی گرفته است، کاهش خواهد داد. الغرافه که روی شاخ و سلی اسنایدر هلندی و مهدی طارمی ایرانی می‌چرخد، در صورت پیروزی در زمین الاهلی، کار این گروه را طولانی‌تر و به دو هفته پایانی مرحله گروهی مسابقات وابسته خواهد ساخت. ساغلام در نشست خبری مسابقه امروز یک خواسته مهم داشت و آن سرشار شدن ورزشگاه از تماشاگران و ایجاد روحیه‌ای عالی از این طریق در اردوی تراکتوری‌ها است. او افزود باید با گلزنی و فتح دیدار سه‌شنبه، مقدمات پیروزی در دو دیدار بعدی را هم فراهم کرد.

**مسابقه‌ای حساس مقابل چشم‌های کولینا**

پرسپولیس در حالی امروز از ساعت ۱۸:۴۵ در چهارمین بازی‌اش در گروه سوم آسیا میهمان الوصل در امارات است که تا هفته پیش همراه با السد قطر، بخت نخست صعود به حساب می‌آمد اما شکست ۱-۰ باران ژاوی و پورعلی گنجی در زمین نسف قارشو از یکسانت معادلات را تغییر داد و ۳ تیم ۶ امتیازی را به حکم تفاضل گل در رده‌های اول تا سوم جدول نشانند که به ترتیب پرسپولیس، السد و نسف هستند و به همین منوال، اهمیت دیدارهای هفته چهارم را بیشتر ساخت.

برانکو ایوانکوویچ دیروز در نشست خبری این مسابقه در دوبی گفت: چون همین هفته پیش با الوصل دیدار رفت را برگزار کردیم، مسابقه دوم‌مان به سبب بالا رفتن میزان آشنایی دو حریف‌ا از یکدیگر، سخت‌تر خواهد بود. الوصل تیمی پاک‌باخته است و راهی بجز غلبه بر ما ندارد زیرا در غیر این صورت حذف خواهد شد و برخلاف آنچه دیدار رفت و پیروزی ما در آن مسابقه گواهی داد، حریف ما تیم کوچکی نیست و اصولاً در لیگ آسیا چیزی به اسم تیم‌های ضعیف نداریم. موفقیت در آسیا هدف اصلی ما است زیرا قهرمانی‌مان در لیگ داخلی حتمی شده است. لازم به توضیح است که امشب السد و نسف قارشو هم بازی دومین بار رو در روی می‌ایستند با این فرق که تیم قطری به لطف میزبانی از بخت بیشتری برای پیروزی و صعود برخوردار است. این را نیز بگویم که یک تماشاگر ویژه دیدار روز سه‌شنبه پرسپولیس با الوصل، بی‌برونجی کولینا، داور معروف و سر تراشیده و بازنشسته ایتالیایی است که از دیروز وارد دوبی شده است.

### اخبار

### سلطانی‌فر: مسئولیت صفر تا صد تیم امید با فدراسیون فوتبال است

وزیر ورزش و جوانان صبح دیروز در جلسه ستاد عالی بازی‌های آسیایی با تأکید بر حمایت وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک از تیم فوتبال اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا افزود: «مسئولیت صفر تا صد تیم برای این مسابقات با فدراسیون فوتبال است. جوانان بسیار خوبی در فوتبال‌مان داریم و هدف‌گذاری این تیم باید بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو باشد تا با برنامه‌ریزی سه ساله بعد از ۴۴ سال هم به المپیک صعود کنیم و هم نتایج خوبی بگیریم.»
مسعود سلطانی‌فر بازی‌های آسیایی را فرصت بزرگی برای مربیان، بازیکنان و فدراسیون فوتبال ایران دانست و خطاب به تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «برنامه‌ریزی جدی و بلندمدت خود را برای تیم ملی امید همان‌کون شروع کنید تا بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ این تیم بتواند استخوان‌بندی اصلی تیم ملی بزرگسالان را تشکیل دهد و آینده فوتبال ما را تضمین کند.»
به گزارش «ایران»، در روزهای اخیر بحث‌های زیادی در رابطه با انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتبال امید مطرح شده و در این بین نام گزینه‌هایی همچون زلاتکو کرانچار و حسین فرکی نیز به گوش می‌رسد که البته شناس کرانچار برای حضور بر روی نیمکت تیم ملی امید بیشتر از فرکی است.

### علیرضا کریمی از سر بازی معاف شد

علیرضا کریمی، کشتی‌گیر ایرانی چندی پیش حاضر به مسابقه با حریف اسرائیلی خود نشد و پس از آن مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفت. دیروز سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد نیروهای مسلح از معافیت علیرضا کریمی از انجام خدمت سربازی خبر داد و گفت: «به موافقت فرمانده کل قوا، به منظور قدردانی از اقدام جوانمردانه ورزشکار قهرمان علیرضا کریمی در حمایت از مردم فلسطین، او از خدمت سربازی معاف شد.»

### رئیس باشگاه پانوک با اسلحه گرم وارد زمین شد!

از هفته بیست و پنجم رقابت‌های سوپرلیگ یونان، پانوک تیم رده سومی لیگ یونان میزبان آ.ا.ک اتن صدرنشین و یاران شجاعی بود. این دیدار در شرایطی که با تساوی روبه پایان بود با گلی که در دقیقه ۹۰ به ثمر رسید، به سود تیم پانوک همراه شد. این گل که به نظر می‌رسید در موقعیت آفساید به ثمر رسیده، با اعتراض تیم آ.ا.ک اتن همراه شد تا این بازی متوقف و به جنجال کشیده شود. ایوان ساویدیس، رئیس باشگاه پانوک یکی از معترضان بود و در حالی به سمت داور رفت که یک اسلحه به همراه داشت. او داور را تهدید کرد و گفت: «تو مُردی.» مانولو خیمنس، سرمربی اسپانیایی تیم آ.ا.ک اتن که از نزدیک شاهد ماجرا بود، در این خصوص به نشریه مارکا گفت: «او به سمت داور و بعد به سمت رختکن تیم ما رفت و همه را تهدید می‌کرد. ما از آنچه رخ داد نگران نشدیم، اما وقتی که شما آن سلاح را می‌بینید با خودتان فکر می‌کنید که اگر او دست به کاری جنون‌آمیز می‌زد و اسلحه‌اش را درمی‌آورد، چه اتفاقی می‌افتاد.» بر همین اساس اتفاقات رخ داده در دیدار پانوک و آ.ا.ک اتن، باعث شد دولت یونان وارد ماجرا شود و دستور به تعلیق سوپر لیگ فوتبال این کشور دهد. همچنین دولت یونان خواستار دستگیری ایوان ساویدیس شد.

### امیدواری «سه‌ویا» به حذف منچستر در اولدتر افورد

در ادامه دیدارهای برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ فوتبال قهرمانان اروپا امشب دو دیدار دیگر برگزار می‌شود و در یکی از آنها منچسترنیونایتد در شرایطی از سه‌ویا پذیرایی می‌کند که مسابقه رفت با این حریف اسپانیایی بدون گل مساوی کرده است. با اینکه این نتیجه در ظاهر از شرایط بهتر شیاپلین سرخ حکایت می‌کند اما یک تساوی توأم با گلزنی در اولدتر افورد هم کافی است تا اسباب حذف آنها و صعود سه‌ویا را فراهم آورد. در همین ارتباط، دیروز رئیس سه‌ویا و سایت اینترنتی این باشگاه هم متذکر شدند پس از ۶۰ سال تلاش برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی این جام، اینک فرصت لازم برای این مهم پدید آمده است و نباید به آسانی از آن گذشت.

# شب با شکوه ورزشگاه آزادی با حضور پرشور هواداران استقلال انتقام نگرفت و صدر نشین ماند



تصویر احمدی ایران

دقیقه ۴۲ وارد دروازه العین شد تا استقلال نیمه اول را برنده به رختکن برود. در پایان این نیمه وریا غفوری مصدوم شد تا وینفرد شفر مجبور به تعویض شود و خسرو حیدری رابه جای او به میدان بفرستد.

در نیمه دوم حملات استقلال برای باز کردن دوباره دروازه العین ادامه داشت و فرصت‌های خوبی را هم به دست آورد اما آنها را از دست داد. در مقابل العینی‌ها که به دنبال زدن گل تساوی بودند، روی یک ضد حمله صاحب موقعیت شدند و توسط تسوکاشیتونی بازیکن ژاپنی خود در دقیقه ۷۸ به گل رسیدند تا بازی مساوی شود. در این صحنه شیتونی با شوتی دقیق و زیبا از پشت محوطه جریمه، دروازه سیدحسین حسینی را گشود. در ادامه مسابقه استقلالی‌ها

شرایطی بود که فرهاد مجیدی کاپیتان پیشین و محبوب آبی‌ها هم در ورزشگاه حاضر شده بود تا به حمایت از تیم خود بپردازد. ضمن این‌که رضا عنایتی دیگر مهاجم سابق استقلال هم در ورزشگاه حاضر شده بود و این دیدار را از نزدیک تماشا کرد.

استقلالی‌ها بازی را با حمایت هواداران خود پرفشار آغاز کردند و در ۱۰ دقیقه اول بازی مالک توپ و میدان بودند اما با گذشت زمان العین با خروج از فشار اولیه بازی توانست بازی را به تعادل بکشد و حتی فرصت گلزنی داشت که ضربه عمر عبدالرحمن به تیر دروازه استقلال برخورد کرد. در ادامه مسابقه استقلالی‌ها روی فرصت طیبی فرشید اسماعیلی یک پنالتی از داور بازی گرفتند که ضربه مامه بابا تیمار در

بیاید، این الوحده بود که باز هم به گل رسید و در دقیقه ۵۷، مراد باتنا با شوتی دقیق گل دوم تیمش را به ثمر رساند.

در دقیقه ۶۵ هم کلکسیون اشتباهات ذوبی‌ها تکمیل شد و مراد باتنا با عبور از بازیکنان ذوب آهن، پاس در عرض خوبی را برای محمد الاکبری فراهم کرد تا این بازیکن با یک ضربه گل سوم اماراتی‌ها را به ثمر برساند که این نتیجه تا پایان بازی حاکم بود و شاگردان امیر قلعه‌نویی شکست سختی را متحمل شدند.

#### تیم بازم هم گل زد

در دیگر دیدار دیروز لیگ قهرمانان آسیا و در گروه D استقلال در ورزشگاه مملو از تماشاگر آزادی مقابل العین قرار گرفت تا انتقام خود را از این تیم بگیرد. این در

رئیس مستعفی بیانیه داد، سخنرانی کرد و سپس مجمع را نیمه تمام ترک کرد

## مخالفت با استعفای خادم

مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی ظهر دیروز برای بررسی و اعلام نظر در خصوص استعفای رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی با حضور محمدرضا داورزنی معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، رؤسای هیات‌های استانی، نایب رئیس و دبیر فدراسیون کشتی در محل این فدراسیون برگزار شد.

دقایق زیادی از مجمع نگذشته بود که رئیس مستعفی فدراسیون بیانیه‌ای خطاب به اعضای مجمع ارائه کرد. در بخشی از بیانیه خادم آمده بود: «در این چند سال شاهد مظلومیت مدیریت کشتی کشور در برابر مواضع ناخوشایند آشکار و پنهان وزارت ورزش و جوانان نسبت به ورزش ملی کشور بوده‌اید. حضور من اسباب تحمیل بی‌مهری‌های مضاعفی بر کشتی خواهد بود. در این چند سال تلاش کردم که از کنار تمامی تنگناهای حاصل از بی‌توجهی‌های مدیریت کلان ورزش به کشتی کشور، بگذرم. کشتی به اندازه کافی تنها است و مصفانته نیست به واسطه تلاش ناموفق آقایان برای همراه کردن فردی چون من که تمامی سلول‌های وجودش از کشتی است، بیش از این، آب را به روی کشتی بیندند. نکته آخر اینکه، اجازه بدهم فردی مسئولیت فدراسیون کشتی را بپذیرد که بتواند با ادبیات و افکار مورد نظر آقایان وزارتی، فدراسیون را اداره کند. شاید این اتفاق کمی از تنهایی ورزش ملی کشور بکاهد.»

رسول خادم در ادامه و پس از پایان بیانیه‌اش سخنرانی کرد و با اشاره به مباحث مطرح شده درباره بحث رویارویی با نمایندگان رژیم صهیونیستی تصریح کرد: «موضوع رویارویی ورزشکاران کشورمان با حریفان رژیم صهیونیستی یک بحث ملی و دغدغه همه قهرمانان ملی است و ربطی به استعفای من ندارد. این موضوعی است که باید پیگیری شود و گویا مسئولان در جریان قرار گرفته و در حال پیگیری هستند.» رئیس مستعفی فدراسیون کشتی ادامه داد: «من سه ماه قبل در جلسه‌ای که با حضور داورزنی در محل کارش داشتم، این موضوع را گفتم و ایشان به وزیر انتقال داد و این موضوع بحثی چالشی و جدی برای ورزش کشورمان است و طبیعت کار ایجاب می‌کند که مسائل را آرام دنبال کنیم، اما ما به طور مستقیم در خط مقدم جبهه قرار داریم و با این حلی برای این مسأله پیدا شد.»

بعد از صحبت‌های رسول خادم در مجمع و یافشاری وی به استعفا، مسعود ریاضی رئیس هیأت کشتی خراسان رضوی به عنوان نماینده رؤسای هیأت‌های استانی صحبت کرد و گفت که اعضای مجمع مخالف استعفای خادم هستند. در این میان رسول خادم نیز بلافاصله مجمع را ترک کرد. واکنش‌ها به همین جا ختم نشد و محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش در حاشیه مجمع اظهار داشت: «کشتی به عنوان یکی از رشته‌هایی است که همه مردم و علاقه‌مندان ورزش چشم امید به نتایج آن دارند و سیدهای مدالی ما را خوشترنگ می‌کند. بنابراین فدراسیون کشتی در



سید

### فرصت یک ماهه مجمع کشتی برای بازگرداندن خادم

طبق اساسنامه اتحادیه جهانی کشتی، تنها اعضای مجمع می‌توانند رئیس فدراسیون کشتی را عزل یا نصب کنند و با توجه به مخالفت اعضا با استعفای خادم، باید مجمع نسبت به ریاست این فدراسیون تعیین تکلیف کنند. در مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی، اعضای مجمع تصمیم گرفتند تا برای بازگرداندن و مجاب کردن رسول خادم برای بازگشت فرصت داشته باشند بر همین اساس مقر شد اگر رسول خادم به فدراسیون بازگشت، برای تعیین سرپرست فدراسیون کشتی مجمع دیگری برگزار کنند. بر همین اساس اعضای مجمع تصمیم گرفتند یک ماه فرصت داشته باشند تا رسول خادم را از استعفا منصرف کنند و تا آن زمان امور فدراسیون به حمید بنی تمیم، نایب رئیس فدراسیون سپرده شود.

### برش

گفت‌وگوی «ایران» با احسان پهلوان، هافبک جوان و خوش تکنیک تراکتورسازی

## مزد خوبی از بازی‌های‌مان نمی‌گیریم

محمد محمدی‌سدیقی

تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز ۳ بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا را با ۲ شکست و یک تساوی به پایان رساند و با یک امتیاز در رتبه آخر جدول چهار تیمی گروه A مسابقات قرار گرفت. سرخ پوشان تبریزی نسبت به ۳ نماینده دیگر کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا شرایط خوبی برای صعود به دور بعد ندارند، هرچند امیدوارند که در بازی‌های برگشت، ناکامی ۳ بازی گذشته را جبران و به مرحله بعد صعود کنند. تراکتورسازان در این شرایط امروز در ورزشگاه یادگار امام(ره) و با حضور هواداران خود به مصاف الجزیره امارات خواهند رفت. یکی از اسلین ترین ضعف‌های شاگردان ارطغرول ساغلام در بازی‌های گذشته از دست دادن موقعیت های گل بود به گونه‌ای که این تیم تاکنون نتوانسته هیچ گلی در ۳ بازی داشته به ثمر برساند.

سرخ پوشان تبریزی در خصوص عملکرد تیمش در دور رفت لیگ قهرمانان به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «در ۳ بازی از گذشته از نظر خلق موقعیت و برتری در تصاحب توپ شرایط خوبی داشتیم مثلاً در بازی با الاهلی و الغرافه حدود ۱۰ موقعیت گلزنی خلق کردیم اما توپ‌های‌مان به ثمر نمی‌رسد و این موضوع حقیقتاً ناراحت‌کننده است. توپ‌های ما راه دروازه را نمی‌شناسد و این چیزی جز بدشانسی نیست.»

احسان پهلوان ادامه می‌دهد: «هر هفته روی ضربات آخر تمرینات ویژه‌ای برگزار می‌کنیم و اینکه توپ‌های‌مان به گل تبدیل نمی‌شود شاید یکی از نقاط ضعف‌مان باشد. در بازی‌های لیگ می‌بینیم که این اتفاق می‌افتد و ما با وجود چندین موقعیت، به گل نمی‌رسیم اما تیم حریف با یک موقعیت موفق می‌شود بازی را به پیروزی پشت سر بگذارد.»

پهلوان در خصوص دیدار با الجزیره می‌گوید: «حضور هواداران قوت قلبی است برای تمامی بازیکنان تیم. قطعاً آنها هم از نتایجی که تراکتورسازی در ۳ بازی گذشته کسب کرده ناراحت هستند اما مطمئناً که امروز با وجود این ناکامی‌ها هواداران همچنان برای حمایت از ما به ورزشگاه می‌آیند.»

او ادامه می‌دهد: «جایگاه فعلی شایسته تراکتورسازی نیست و ما مزد خوبی از بازی‌های‌مان نمی‌گیریم. متأسفانه بازی‌های خوبی که انجام می‌دهیم به نتیجه مطلوب ختم نمی‌شود. ۲ بازی داخل خانه داریم و در بازی‌های رفت نشان دادیم که می‌توانیم خوب بازی کنیم، تنها مشکل ما ضربات آخر است که امیدوارم این مشکل برطرف شود.»

هافبک گلزن تیم تراکتورسازی بیان می‌کند: «کار ما برای صعود به دور بعد سخت است، ولی حق نداریم ناامید شویم. برای صعود از این گروه باید هر سه بازی برگشت را ببریم که نخستین بازی ما یعنی بازی با الجزیره برای ما اهمیت زیادی دارد. پس از آن نوبت الغرافه است که باید بدشانسی‌های بازی رفت را فراموش کنیم و به فکر شکست این تیم در خانه باشیم. در صورتی که ۶ امتیاز این دو بازی را بگیریم، بازی آخر با الاهلی برایمان حکم مرگ و زندگی دارد.»

او با اشاره به این موضوع که همه معتقدند تراکتورسازی زیبا بازی می‌کند، می‌افزاید: «بازی زیبا با گل تکمیل می‌شود و امیدوارم که در ۳ بازی دور برگشت بتوانیم دروازه حریفان‌مان را